1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 014/2020-COGEPS

ALTERAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE BANCAS

EXAMINADORAS PARA O DO 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-2019, PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR POR TEMPO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais e considerando:

- os artigos 18 a 21 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 8/12/16;

- o item 8 do Edital nº 104/2019-GRE, de 03/12/19;

- a necessidade justificada pelo centro para alteração da composição

provisória informada pelo Edital nº 009/2020-COGEPS de 13/02/20;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A alteração de composição de Bancas Examinadoras para do 2º

Processo Seletivo Simplificado – PSS2-2019-DOCENTE, Campus de Foz do Iguaçu,

conforme anexo deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO PIACENTI

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0111/2020-GRE

2

Anexo do Edital nº 014/2020-COGEPS, de 20 de fevereiro de 2020.

1. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

Área de conhecimento: Comunicação Analógica Digital

254.963.778-03 Carlos Henrique Zanelatto Pantaleão Doutor

900.538.695-91 Ricardo Luiz Barros de Freitas Doutor

886.831.170-49 Renato Bobsin Machado Doutor

009.967.167-00 Adriana Tokuhashi Kauati Doutor

Área de conhecimento: Eletricidade Básica

057.640.168-43 Elídio de Carvalho Lobão Doutor

069.210.189-62 Aline Elly Treml Doutor

421.472.049-00 Sandro Battistella Doutor

812.293.806-04 Marcos Fonseca Mendes  Doutor

Área de conhecimento: Mecânica Estática e Dinâmica

212.508.498-88 Nora Díaz Mora Doutor

673.946.714-53 Daniel Alberto Salinas Casanova Doutor

052.599.287-17 Gustavo Adolfo Velazquez Castillo Doutor

105.463.378-99 Eduardo Cesar Dechechi Doutor